Inicia Juicio de Cuentas a la Cra. María 

Laura Barboza, a/c de la Dirección de Administración del Ministerio de Industria, Comercio y Servicios (Residual), en razón de las 

observación que le formula la Fiscalía, con alcance de Cargo, en concepto de Abonado de más, por la suma de Cincuenta y tres mil 

ciento cincuenta y siete pesos con 83/100 ($ 53.157,83). Por Secretaría, procédase a la apertura del expediente en el que se tramitará 

el Juicio de Cuentas a la siguiente responsable, corriéndose traslado del Informe de la Fiscal de las fojas que en cada caso se indican: 

Cra. María Laura Barboza, a/c de la Dirección de Administración del Ministerio de Industria, Comercio y Servicios (Residual) (fs.

[...]

de Cuentas de la Municipalidad de Barranqueras – Ejercicio 2022. Inicia Juicio de Cuentas a  la  Dra. Magda  Ciles  Luciana  Ayala, 

al Cr. Juan Alberto Zacarías y a la Cra. Marianela Martínez a quienes se les formula observación con alcance de Cargo en forma 

solidaria por la suma de Pesos Siete millones quinientos treinta y cuatro mil doscientos cuarenta y dos con 79/100 ($7.534.242,79);  

y  Reparos. Inicia Juicio de Cuentas a la Dra. Magda Ciles Luciana Ayala; a quien se le formula observación con alcance de Reparo. 

Por Secretaría se procede a la apertura de los Expedientes en los que  se  tramitarán los Juicios de Cuentas, a los responsables citados

[...]

ALDO OSCAR KUSNIER, Matrícula Profesional 728, REMATARÁ LOS SIGUIENTES BIENES: LOTE 1: 10:30 HS. SUMARIO 

ADMINISTRATIVO S.402-275-24. 28.060 KG DE POROTO ADZUKI, CANTIDAD. ESPECIE ESTIMADAS EN LAS 

RESPECTIVAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS. BASE: PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL OCHOCIENTOS ($7.856.800,00). LOTE 2: 10:45 HS. SUMARIO ADMINISTRATIVO S.402-781-23. 32.000 KG DE 

MAÍZ, CANTIDAD Y ESPECIE ESTIMADAS EN LAS RESPECTIVAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS. BASE: 

PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL ($4.320.000,00). LOTE 3: 11:00 HS. SUMARIO 

ADMINISTRATIVO S.402-213-24. 1.500 CAJAS DE ACEITE MARCA "SOLEMNE" DE 12 UNIDADES DE 1,5 LITROS 

CACA UNA, CANTIDAD Y ESPECIE ESTIMADAS EN LAS RESPECTIVAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS. BASE: 

PESOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRG MIL SEISCIENTOS ($13.494.600,00). LOTE 4: 11:15 

HS. SUMARIO ADMINISTRATIVO S.402-214-24. 720 BOLSAS DE AZÚCAR DE 50 KG CADA UNA, CANTIDAD Y 

ESPECIE ESTIMADAS EN LAS RESPECTIVAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS. BASE: PESOS DIEZ MILLONES 

OCHO MIL ($10.008.000,00). LOTE 5: 11:30 HS. SUMARIO ADMINISTRATIVO S.402-217-24. 973 BOLSAS DE AZÚCAR 

DE 50 KG CADA UNA, CANTIDAD Y ESPECIE ESTIMADAS EN LAS RESPECTIVAS ACTUACIONES 

ADMINISTRATIVAS. BASE: PESOS TRECE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS 

($13.524.700,00). LOTE 6: 11:45 HS. SUMARIO ADMINISTRATIVO S.402-194-24. 1.500 KG DE HIERRO BLANDO, 

CANTIDAD Y ESPECIE ESTIMADAS EN LAS RESPECTIVAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS. BASE: PESOS 

QUINIENTOS VEINTICINCO MIL ($525.000,00). Los bienes serán ofrecidos en bloque, en la condición en que se encuentran y 

que los oferentes declaran conocer y aceptar, siendo la venta al contado, con base y al mejor postor. Forma de pago: una seña del 

DIEZ POR CIENTO (10%) del precio en el acto de la subasta y la cancelación del NOVENTA POR CIENTO (90%) restante dentro